



Till
Länsstyrelsen i Stockholms län
Sociala enheten
Box 22067
104 22 STOCKHOLM

SAMMANFATTNING

Projektets namn	Boendestöd till personer med tungt missbruk i ordinarie boende
Huvudman	Östermalms stadsdelsförvaltning Box 24156 104 51 STOCKHOLM
Kontaktperson	Inger Outzen, t.f. programchef Socialtjänsten tfn: 08-508 10 317 e-post: inger.outzen@ostermalm.stockholm.se
Tidplan	År 1: 2007-05-07 till 2008-05-07 År 2: 2008-05-08 till 2009-05-07
Bakgrund till ansökan	I Stockholm finns ett stort antal personer med missbruksproblematik som saknar eget stadigvarande boende. Inom Östermalms stadsdelsförvaltning finns en vuxenhet som vänder sig till personer över 20 år som missbrukar alkohol, narkotika och läkemedel. För att stärka vårdkedjan har förvaltningen ansökt om projektmedel för ett tvåårigt projekt till en boendestödsverksamhet vilken riktar sig till dem som har ett omfattande missbruk och en egen bostad. Syftet är att minimera risken för att dessa personer ska bli uppsagda och hemlösa. Denna ansökan avser <i>det andra projektåret</i> .
Beskriv insats/målgrupp	Klienter med tungt missbruk av alkohol, narkotika och/eller läkemedel som löper risk att bli hemlösa.
Vad ska ske? Vilken metod ska användas?	Boendestödjarna ska ha kontakt med målgruppen genom regelbundna hembesök. De ska arbeta utifrån ett kognitivt, lösningsfokuserat och praktiskt orienterat arbetssätt genom systematiskt stöd till den boende i syfte att öka den egna förmågan att hantera olika vardagssituationer. Exempelvis kan

	vägledning i praktiska vardagsgöromål, besök på frivilligorganisationer för att bryta isolering och stöd till utveckling av ett drogfritt liv, vara insatser från boendestödjarna.
Hur sker genomförandet?	På grund av att rekryteringen av boendestödjarna försenats har projektet startat 2007-05-07. Boendestödjarna har nu påbörjat sitt arbete utifrån ovanstående metodbeskrivning.
Samverkanspartners	Stadsdelsförvaltningens socialsekreterare på vuxenenheten, Landstingets Beroendemottagning, stadsdelsförvaltningens Case Manager, Kriminalvården, frivilligorganisationer, hyresvärdar.
Förväntat resultat	Att ge personer med tungt missbruk förutsättningar att kunna behålla sitt boende genom att bedriva behandlingsarbete i deras hemmiljö. Att motivera och stödja dessa personer till ett drogfritt liv.
Utvärderingsmetod och genomförande	Dokumentation förs löpande i form av <i>handlingsplaner</i> som utvärderas och revideras var tredje månad . Vid utvärderingar ska analyser göras av insatserna och resultaten. I analysen ska troliga orsaker även framgå till de mål som inte uppnåtts. En första utvärdering av <i>metod</i> sker efter sex månader. Utvärderingen görs internt av boendestödjare och socialsekreterare tillsammans med enhetschef för vuxenenheten. Därefter sker utvärderingar fortlöpande var sjätte månad och avslutas med en slutrapport.
Kostnad ansökningsåret	Beräknad totalkostnad För projektets andra år beräknas en totalkostnad till <i>en miljon kronor</i> , 2 boendestödjare à 38 600 kr/mån inkl. sociala avgifter, 926 400 kr/år Overheadkostn. i form av lokal, telefon, IT m.m.73 600 kr/år
	Egen finansiering Vuxenenhetens verksamhet om 3,6 mnkr/år
	Annan finansiering Beviljat bidrag på 1 000 000:- från Länsstyrelsen avseende första året.
	Bidrag som söks hos Länsstyrelsen 1 000 000:- avseende andra året.
Postgironummer	Datum, underskrift och telefonnummer 2007- 05 -29 Inger Outzen, t.f. programchef, 08-508 10 317